栃土施管 23号

令和7年8月4日

 建設会社各位
 発注機関各位

栃木県土木施工管理技士会
                           会 長  坂 野 弘

「公共工事と会計検査講習会」のご案内

平素より当会の事業に関しご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、公共工事に携わる受発注者の皆様を対象として、標記講習会を開講

致します。講習会は、会計検査時に指摘を受けた事例の紹介や、改善策・防止策を解
説し、今後の会計検査時の参考にしていただくことを目的に実施します。
つきましては、受講を希望の際は、別途【開催要領】に付属の専用申込書により、

（一財）経済調査会あてにお申込下さい。お問い合わせも同会に直接お願い申し上げ
ます。

  （記）

1．日   時 令和 7年 9月 25日（木）13:00～16:30

2．場   所 栃木県護国会館

       https://gokoku.gr.jp/access.html

3．主   催（一社）栃木県建設業協会、栃木県土木施工管理技士会

栃木県森林土木建設業協会、（一財）経済調査会

4．定   員 100名

5．受 講 料 栃木県建設業協会、栃木県土木施工管理技士会会員企業

4,850円/1名（テキスト代別途）

        上記以外 5,390円/1名

6. テキスト代 「改訂 16版 公共工事と会計検査」1冊 4,510円（税込）

7．講   師 （一財）経済調査会 技術顧問 芳賀 昭彦 氏

        （元会計検査院職員）

8. そ の 他 ※駐車台数に限りがありますので、公共交通機関のご利用にご協力

         願います。

 栃木県土木施工管理技士会

担当：稲川

TEL：028-639-2611

FAX：028-639-2985

https://gokoku.gr.jp/access.html